
PROVINCIA DI MATERA

SERVIZIO  3

NUM. 9 DEL 08-02-2023

REGISTRO GENERALE N. 253 DEL 08-02-2023

COPIA

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO  GEOMETRA- CATEGORIA C, POSIZIONE GIURIDICA ED ECONOMICA C1".
AMMISSIONE CON RISERVA DI TUTTI I CANDIDATI.

L’ISTRUTTORE
F.TO DR. VINCENZO PIERRO

IL R.U.P.
F.TO

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 253 DEL 08-02-2023 - PAG. 1 DI 4



IL DIRIGENTE AREA 1̂

PREMESSO CHE:
con decreto presidenziale n.216 del 21/12/2022 esecutivo per legge, con cui è stato approvato il-
piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022-2024, nonché il relativo piano
delle assunzioni, ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 come modificato dall’art. 4 del D.
Lgs. n. 75/2017 e all’art.4 del D.M. 3.09.2019;
il piano assunzionale prevede, tra l’altro, la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.2 posti-
di “istruttore tecnico – geometra categoria C, posizione giuridica ed economica C1”;

VISTA la propria precedente determinazione dirigenziale n.129 del 22.12.2022 (R.G. n.2414/2022),
con la quale è stato approvato l’avviso pubblico ed è stata disposta l’indizione del concorso in
trattazione;

PRESO ATTO che il bando è stato regolarmente pubblicato nella sezione “Amministrazione
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet della Provincia di Matera e nella Gazzetta
Ufficiale dal 23/12/2022 al 23/01/2023;

RILEVATO che sono state presentate, alla scadenza del bando di concorso, n.117 domande di
partecipazione;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere all’ammissione con riserva al concorso di tutti i
candidati alla procedura che hanno presentato domanda;

VISTA la deliberazione Consiliare n.08 del 25/01/2023 di approvazione del Bilancio di previsione
2023/2025;

VISTI:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, e successive modificazioni e integrazioni;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni e integrazioni;

lo Statuto Provinciale;

il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

i Contratti Collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni locali;

l’art.1, comma 46 della Legge 6 novembre 2012;

gli artt. 151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce
parte integrante e sostanziale per essere approvata;

DI AMMETTERE al concorso per titoli ed esami per la copertura di n.2 posti a tempo1.
pieno ed indeterminato di “Istruttore tecnico – geometra categoria C, posizione giuridica ed
economica C1”, sulla scorta di quanto autocertificato in sede di presentazione delle
domande e con riserva di verifica dei requisiti, tutti i candidati che hanno presentato
domanda alla procedura di selezione;

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 253 DEL 08-02-2023 - PAG. 2 DI 4



DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Personale ed ai componenti2.
della commissione;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale3.
della Provincia di Matera, nella specifica sezione di Amministrazione Trasparente "Bandi di
Concorsi".

Il sottoscritto, Responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO  3

F.TO DR. VINCENZO PIERRO

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 253 DEL 08-02-2023 - PAG. 3 DI 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 253 del 08-02-2023,
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal
08-02-2023 al 23-02-2023 al num. 297 del registro pubblicazioni.

IL RESPONSABILE
F.to Dr. Vincenzo PIERRO

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 253 DEL 08-02-2023 - PAG. 4 DI 4


